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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 999%, Website: www.hidaa. gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

ne ILDKPK.,
ghevii  [DIR®)

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plot&sohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private
té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t€ fEmijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 " Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”’, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté& 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri AtSsia Mbiemti ;
Funksioni ; e ' _
Institucioni dhe adresa i
INSTITUCIONI 1 PRESIDENTIT TE REPUBLIKES

- Data e largimit nga detyra - Data ¢ dorézimit té deklaratés

| 22 NENTOR 2018 £ : 6 DHJETOR 2018

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P€rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [ILDKPKI-s&, qé t& verifikoné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se 1€ dhénaf e pasqyruara prej meje né kété dokument juné €€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgfé qé nuk
Eshié e vérielé,

Neénshkrimi i ‘subjekttt dek!atuea

ALQI BLLAKO GE!!!_
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
Krijimit té ¢do lloj pasurie”, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Pjesa
né %

T oz EV Gjendja ne 1 Janar 2018 — | 100

800.07 EUR (teteqind pike I
1 zeroshtate euro EUR). Gjendja
ne 22 Nentor 2018 — 45.66
EUR (dyzetepese pike
gjashtedhjetegjashte EUR)

2 Gjendja ne 1 Janar 2018 - (- | 100
B« og:cia LK 602712 LEK)  minus
gjashtemije e njezeteshtate 1
Transferte nga llogaria ne EUR ne llogarine ne Lek per te | pike dymbedhjet Lek). Gjendja
mbuluar detyrimin ne 22 Nentor 2018 - 632.93
Gjashteqind e tridhjetedy pike
nentedhjetetre Lek)

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé

3 Asnje veprim 1 kryer nga | 100
Janari 2018 ne 22 Nentor 2018

Bank Mastercard Revolving VIP (Karte
Krediti) — Limiti | kartes eshte 1,000 EUR

4 Gjendja ne | Janar 2018-| 100
35,714.98 (tridhjetepesemije e
Llogaria | shtategindekatermbedhjet pike
nentedhjetetete  {ek). Gjendja
ne 22 Nentor 2018 — 35,510.25 j'

(tridhjetepesemije e peseqind e
dhjete pike njezetepese Lek)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasuritg e luajtshme, 1€ regjistrueshme n& regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté té huaj;

Nese ky formar eshi¢ i pamjaflueshém, vazhdoni t¢ | Fmyi; Mbiemri, Nénshkrimi igubjektit deklarues
plotésoni né kopje 1é tij. ALOI BLLAK A
orbiAKe

“
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
Kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit E:::;a e hinadheme &]]esa oy
Banka logaria Nr Lek Gjendja ne ! Janar 2018-| 100
14,601.46 Lek
5 (katermbedhjetmije e
gjashteqindenje pike
Te ardhura nga puna ne Institucionin e Presidentit te dyzetegjashte lek). Gjendja
Republikes {Paga, dieta) ne 22 Nentor 2018 -
69,370.53 Lek

(Gjashtedhjetenentemije e
tregindeshtatedhjet  pike
pesedhjetetre Lek)

6 Gjendja ne 22 Nentor 2018 | 100
Ny 0 BTREN] 0000 3N ~ 1.07 EUR (nje pike
zeroshtate euro)

Llogari e hapur ne Qershor 2018 per disbursim kredie per
shkollim ne vleren 25,000 EUR

7 Gjendja ne 22 Nentor 2018 | 100
Banka [ Logeric N [ cor |- 1002 EUR  (minus
(Mastercard) dhjet pike dymbedhjet

euro)

T
ALQI BLLAKO /> /—[
S /é 142 0%
Nése ky format éshté i pamjaflueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té 1ij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, qé ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
t& subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér té kryer brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka sjellé té ardhura personale pér subjektin,
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto té krijuara,

Pérshkrimi i té ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Te ardhura nga Paga ne Institucionin e Presidentit te | 1,274,145 Lek (njemilion €

Republikes dygindeshtatedhjetekater pike

njegindedyzetepese Lek)

Nése ky formalt éshté i pamjaflueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i ,su{)jektit de}(larues
KO :
ALQIBLLAKQ r - jég #-09 ‘
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
t mé&parshém deri n€ datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

Te dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té€ pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
me fjalé)

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e largimit
nga funksioni (me shifra
dhe fjalé)

Karte Krediti Mastercard ne Bank‘i—lapur ne Qershor 2018 Detyrimi ne 22 Nentor
me limit 2,000 EUR 2018 - 10.12 EUR (dhjet

pike dymbedhjet euro)

Kredi ne vleren 25,000 EUR per pagim | Shlyer: 1,883.44 EUR | Gjendja e detyrimit ne 22

studimesh ne ‘Hertie School of Governance | (njemije e | Nentor 2018 — 23,517.49
Berlin® Master per Administrim Publik teteqindetetedhjetetre EUR (njezetetremije e
Kredia eshte disbursuar ne 3 Korrik 2018 me | pike dyzetekater EUR) peseqindeshtatembedhjet
maturim 5 vjecar. pike dyzetenente EUR)

Kesti mujor (principal+interes) 1 kredies
eshte 469.49 EUR

Nése ky jormat éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje (é tij. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi‘ksubjektit dgklarues
ALQI BLLAKQ-— /-\ s/ G
- e —
e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infogdhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhorg) q& mbartin detyrimin p&r deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare té 1€ zgjedhwrve dhe 1¢ disa népunésve
publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité€ g& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ckzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Odeta Flamur Cato bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit ]
bashkéjetuesi/ja X
i‘e Subjektit Algi Edmond Bllako

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me defyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoej pasuri ve¢mas t€ regjistruar n& emrin tim X
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar n€ emrin tim

Deklarojf se 1é dhénat e pasqyruara prej meje !
né kété dokument juné té vérteta dhe Emri, Mbiemri, Nénshkri;ﬂ ilpersonit t€é lidhur
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. Odeta Cato

-
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

P'érs'l:im‘kruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, vitin e

Kriji

1it, vlerén né leké apo né valuté qé pa;sj;(jyi'ohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né

mungesé t& dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit \”le't:a e soiradlianye E’_]esa =
: ] fjalé Yo
Gjendje dt. 22.11.2018 ne tHogarine bankare— 845533 ALL (tetemije e | 100
1 katergindepesedhjetepese  pike
tridhjetetre)
7.01 USD (shtate pike zeronje
UspD)
2,53 EUR (dy pike pesedhjetetre
EUR)
2 -8.24 EUR (minus tete pike | 100
Gjendje dt. 22.11.2018 ne llogarine bankar-ank njezetekater EUR)
0.98 ALL (zero pike
nentedhjetetete Lek)
3 4.295,15 ALL (katermije e | 100
Gjendje dt. 22.11.2018 ne llogarine bankar(-lbania dygindenentedhjetepese pike
pesembedhjet Lek}
4 2,174.64 {dymije e | 100
Gjendja dt. 22.11.2018 ne llogarine e pensionit nfjffpan« njeqindeshtatedhijetekater  pike
gjashtedhjetekater)
3 Apartament 71.30 m? ¢ dhuruar nga babai - dhe nena | Rivieresuar per shumen 100

_Pal]at i ndertuar ne vitin 1989

7.985.600 ALL dale 30.7.2012

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté |
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

0.4.2003, i ndryshuar)

b) pasurité e luajtshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekg,

¢} vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e Jikuiditeteve, gjendje n& Cash jashtg sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n€ depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté té huaj;

Nése ky formar éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té

Emri, Mbiemri, Nénshkyimi i personit té lidhur

plotésoni né kopje 1€ tij. Odeta Cato

|

“Pas largimil nea funksioni”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

¢ Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do iloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, qé ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i mé&parshém
deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht t&é ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprlmtarl tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Percaktom emértimin e mstltuclomt, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.e
regjlstrlt publik, statusin, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhlmlt pér periudhén
nga deklarlml i méparshém derl né datén e largimit nga funksioni.

- Shuma e té ardhurave neto (¢
Pérshkrimi i té ardhurave : krijuara, né leké apo né valuté (me
- shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga paga mujore, dieta dhe rimbursim nga UNDP (OKB) Shqiperi | 1,744,278 ALL (njemilion e
me kontrate nr_l_Bank shtategindedyzeiekater pike
dygindeshtatedhjetetete)

1,690.51 UsD {njemije e
gjashteqindenentedhjet pike pesedhjetenie)

Dieta nga UNDP Shgiperi nc_ Albania Bank; 4.520,00 ALL {katermije e
peseqindenjezel Lek)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté ké&saj
periudhe.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi t lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.1 1, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredtse
(prmclpal), kohezg;at;en (muaji/viti) dhe késtl mujor.

Gjendja e detyrimit té
Shuma e shlyer nga el 2y —
e = mbetur pa shlyer deri né
B o deklarimi i méparshém = T
| Pérshkrimiid e e e datén e largimit nga
Pérshkrimi i etyrimeve j eri né datén e largimit | o . (e shiira. dic
: ; nga funksioni (me me fjalé)
- ; shifra dhe fjalé) e
Karte Krediti MasterCard _ank me vlere | 461 EUR | 0 EUR (zero EUR)
800 Euro (katergindegjashtedhjeten)
e EUR)
Makine tip Renault Captur me leasing ne-ank: 37576 EUR (tremije ¢ | 7,376.03 EUR (shiatemije e
me kest mujor 263.59 Euro per 3 vite shtateqindepesedhjeteshtat | treqindeshtatedhjetegjashte pike
e pike gjashte) Zero tre)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
Emri, Mbiemri, Nénsl&}imi i personit té lidhur
Odeta Cato

i_J
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare (¢ té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit (¢ interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike”, i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t& plotésohet nga subjekti q&
largohet nga funksioni q€ mbart detyrimin pér deklarim.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& personave t& lidhur me t& (bashk&shortit/es, bashk&jetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &hté e ndaré dhe e regjistruar si e till& n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar n& emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin p&r deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.,

»  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave private 1& personave t& lidhur,

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nga data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né moshé madhore}

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur” duhet t¢ plot&sohet nga personi i lidhur
(bashké&shortifja, bashkéjetuesi/ja dhe fémijét né moshé& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé té
nenit 21 dhe 22 té€ ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q& disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi t lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= NE& ¢do rast, subjekti, person i Jidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka cse jo pasuri & regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot& do t& plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
N& zbatim € piké&s 2 t& nenit 26 1€ ligjit nr 84/2016 "Per rivierésimin kalimiar 1é gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shgipérisé” anétari 1 institucionit t& rivler&simit, Sekretari i Pérgjithshém, késhilltarét ekonomike
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t€ deklarojné pasuri deri ng tre vjet pas
pérfundimit t&¢ mandatit, né pérputhje me ligjin "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
Jinanciare té t& zgjedhurve dhe te disa népunésve publité”, i ndryshuar.
NE kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do té béhet si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit nga funksioni” do t& dorézohet brenda 15 ditéve nga data e mbarimit t& mandatit, g&
pérfshin periudhén nga deklarimi i mé&parshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t€ vijojn& n& tre vitet q& pasojné dhe do t& pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjecare vijuese (pér periudh&n nga data e mbarimit t& mandatit deri me zgjatje nj& vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

»  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, n& afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&} leké deri né 500 000 (peséqind mij&) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formiularit t¢ deklarimit duhet t¢ nénshkruhen, né & kundért deklarata do t€ kthehet
dhe do té konsiderohet e pa doréziar né Inspekioratin ¢ Larté,

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& [npektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08G09999, info@hidaa.gov.al.

* Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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